Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101328

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

17 марта 2020 г. № 122

Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Полоцкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам

в сумме 140 931 716,46 рубля и расходам в сумме 139 929 194,83 рубля с превышением

доходов районного бюджета над расходами в сумме 1 002 521,63 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.Ф.Грибович

  УТВЕРЖДЕНО

Решение

Полоцкого районного

Совета депутатов

17.03.2020 № 122

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 2019 год
(рублей)

Доходы
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  89 173 745,00 93 794 428,00 94 282 267,67

Налоги на доходы и прибыль 52 937 922,00 58 222 627,00 58 233 100,59

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами  46 803 881,00 48 529 063,00 48 535 535,72

Подоходный налог с физических лиц 46 803 881,00 46 784 727,00 48 535 535,72

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые

организациями  6 134 041,00 9 693 564,00 9 697 564,87

Налог на прибыль 6 134 041,00 9 693 564,00 9 697 564,87

Налоги на собственность  14 780 238,00 14 725 316,00 15 043 439,75

Налоги на недвижимое имущество  4 335 970,00 3 965 970,00 3 975 519,39

Земельный налог 4 335 970,00 3 965 970,00 3 975 519,39

Налоги на остаточную стоимость имущества  10 444 268,00 10 759 346,00 11 067 920,36

Налог на недвижимость 10 444 268,00 10 759 346,00 11 067 920,36

Налоги на товары (работы, услуги) 20 848 933,00 20 284 833,00 20 483 901,09

Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг) 20 021 910,00 19 248 910,00 19 440 257,54

Налог на добавленную стоимость 12 094 736,00 11 686 736,00 11 873 344,04

Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ,

услуг) 7 927 174,00 7 562 174,00 7 566 913,50

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 456 206,00 637 206,00 642 184,76

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 456 206,00 637 206,00 642 184,76

Сборы за пользование товарами (разрешения на их

использование), осуществление деятельности 370 817,00 398 717,00 401 458,79

Налог за владение собаками 18 763,00 18 763,00 19 819,90

Специальные сборы, пошлины 15 094,00 16 994,00 17 083,53

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов  336 960,00 362 960,00 364 555,36

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 606 652,00 561 652,00 521 826,24

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 606 652,00 561 652,00 521 826,24

Государственная пошлина 606 652,00 561 652,00 563 139,39

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые

доходы 0,00 0,00 –41 313,15

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 965 839,00 8 175 961,00 8 295 423,03

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101328

2

Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной собственности 342 467,00 295 889,00 297 254,81

Доходы от размещения денежных средств бюджетов 57 106,00 158 528,00 159 000,23

Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов 57 106,00 158 528,00 159 000,23

Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия

в капитале 285 361,00 137 361,00 138 254,58

Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия

в капитале 285 361,00 137 361,00 138 254,58

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 6 426 367,00 6 761 213,00 6 697 183,12

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

государственной собственности 1 021 442,00 1 163 592,00 1 167 054,89

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 623 560,00 901 710,00 904 521,91

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 397 882,00 261 882,00 262 532,98

Административные платежи 3 232,00 1 632,00 1 654,95

Административные платежи 3 232,00 1 632,00 1 654,95

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности и компенсации расходов государства 3 500 843,00 3 770 793,00 3 774 020,39

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 13 041,00 8 541,00 8 934,00

Компенсации расходов государства 3 487 802,00 3 762 252,00 3 765 086,39

Доходы от реализации государственного имущества,

кроме средств от реализации принадлежащего

государству имущества в соответствии с

законодательством о приватизации 1 900 850,00 1 825 196,00 1 754 452,89

Доходы от реализации имущества, имущественных прав

на объекты интеллектуальной собственности 1 818 150,00 1 804 150,00 1 732 924,06

В том числе доходы от приватизации (продажи) жилых

помещений государственного жилищного фонда 1 608 150,00 1 608 150,00 1 536 521,43

Доходы от имущества, конфискованного и иным

способом обращенного в доход государства 15 000,00 346,00 349,51

Доходы от продажи земельных участков в частную

собственность гражданам, негосударственным

юридическим лицам, собственность иностранным

государствам, международным организациям 67 700,00 20 700,00 21 179,32

Штрафы, удержания 470 085,00 551 285,00 552 257,28

Штрафы, удержания 470 085,00 551 285,00 552 257,28

Штрафы 470 085,00 551 285,00 552 257,28

Прочие неналоговые доходы 2 726 920,00 567 574,00 748 727,82

Прочие неналоговые доходы 2 726 920,00 567 574,00 748 727,82

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 178 750,00 166 550,00 166 673,07

Прочие неналоговые доходы 2 548 170,00 401 024,00 582 054,75

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  31 523 086,00 38 464 556,86 38 354 025,76

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 31 523 086,00 38 464 556,86 38 354 025,76

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 31 023 086,00 37 967 271,00 37 927 579,03

Дотации 27 549 386,00 29 953 386,00 29 953 386,00

Субвенции 100 000,00 100 000,00 79 566,54

Иные межбюджетные трансферты 3 373 700,00 7 913 885,00 7 894 626,49

Капитальные безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 500 000,00 497 285,86 426 446,73

Субвенции 500 000,00 497 285,86 426 446,73

ВСЕГО доходов 130 662 670,00 140 434 945,86 140 931 716,46

Расходы
Утверждено по

бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7 713 994,00 7 143 200,00 7 057 104,63

Государственные органы общего назначения 3 682 294,00 3 639 382,00 3 634 821,32

Органы местного управления и самоуправления 3 587 544,00 3 543 432,00 3 538 877,11

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101328

3

Государственные архивы 94 750,00 95 950,00 95 944,21

Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 76 000,00 73 849,00 73 848,09

Обслуживание долга органов местного управления

и самоуправления 76 000,00 73 849,00 73 848,09

Резервные фонды 585 078,00 1 503,84 0,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 585 078,00 1 503,84 0,00

Другая общегосударственная деятельность 1 272 201,00 1 335 959,16 1 327 557,79

Иные общегосударственные вопросы 1 272 201,00 1 335 959,16 1 327 557,79

Межбюджетные трансферты 2 098 421,00 2 092 506,00 2 020 877,43

Трансферты бюджетам других уровней 2 098 421,00 2 092 506,00 2 020 877,43

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  49 000,00 40 144,00 35 642,87

Обеспечение мобилизационной подготовки

и мобилизации 49 000,00 40 144,00 35 642,87

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 354 126,00 4 080 628,00 4 080 419,97

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 1 210 727,00 1 677 900,00 1 677 694,20

Сельскохозяйственные организации, финансируемые

из бюджета 675 567,00 668 016,00 667 823,88

Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 535 160,00 1 009 884,00 1 009 870,32

Промышленность, строительство и архитектура 30 000,00 0,00 0,00

Строительства и архитектура 30 000,00 0,00 0,00

Транспорт 1 215 899,00 1 362 594,00 1 362 593,59

Автомобильный транспорт 1 215 899,00 1 342 899,00 1 342 899,00

Иные вопросы в области транспорта 0,00 19 695,00 19 694,59

Топливо и энергетика 839 500,00 964 500,00 964 499,25

Другая деятельность в области национальной экономики 58 000,00 75 634,00 75 632,93

Имущественные отношения, картография и геодезия 13 000,00 13 634,00 13 632,93

Туризм 5 000,00 22 000,00 22 000,00

Прочие отрасли национальной экономики 40 000,00 40 000,00 40 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 35 840,00 52 994,00 52 475,88

Охрана природной среды 35 840,00 52 994,00 52 475,88

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 19 598 578,00 24 661 028,86 24 576 096,06

Жилищное строительство 19 940,00 19 891,00 19 890,31

Жилищно-коммунальное хозяйство 8 365 753,00 11 089 498,00 11 088 075,54

Благоустройство населенных пунктов 9 155 020,00 11 076 374,86 11 004 075,86

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных

услуг 2 057 865,00 2 475 265,00 2 464 054,35

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  36 478 410,00 37 115 627,00 37 095 771,93

Медицинская помощь населению 36 478 410,00 37 115 627,00 37 095 771,93

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 6 443 669,00 7 026 290,00 7 010 743,82

Физическая культура и спорт 2 085 323,00 2 111 315,00 2 098 511,31

Физическая культура 2 027 918,00 2 053 208,00 2 040 408,64

Прочие вопросы в области физической культуры

и спорта 57 405,00 58 107,00 58 102,67

Культура  4 358 346,00 4 914 975,00 4 912 232,51

Культура и искусство 3 928 913,00 4 499 823,00 4 497 088,28

Кинематография 195 500,00 141 359,00 141 358,21

Прочие вопросы в области культуры  233 933,00 273 793,00 273 786,02

ОБРАЗОВАНИЕ 51 452 963,00 54 076 290,00 53 951 232,98

Дошкольное образование 17 066 231,00 17 529 700,00 17 484 229,55

Общее среднее образование 29 168 209,00 31 639 349,00 31 576 956,51

Дополнительное образование детей и молодежи 3 248 731,00 2 992 730,00 2 986 860,42

Другие вопросы в области образования  1 969 792,00 1 914 511,00 1 903 186,50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 389 690,00 6 092 344,00 6 069 706,69

Социальная защита 3 457 713,00 3 760 051,00 3 759 462,13

Помощь семьям, воспитывающим детей 6 000,00 8 091,00 8 090,44

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2020, 9/101328

4

Государственная молодежная политика 11 650,00 12 473,00 12 472,05

Помощь в обеспечении жильем 255 000,00 276 591,00 255 990,71

Другие вопросы в области социальной политики 1 659 327,00 2 035 138,00 2 033 691,36

ВСЕГО расходов 130 516 270,00 140 288 545,86 139 929 194,83

Дефицит (–), профицит (+)  146 400,00 146 400,00 1 002 521,63

Финансирование дефицита районного бюджета
Утверждено по

бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –146 400,00 –146 400,00 –1 002 521,63

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ –146 400,00 –146 400,00 –1 002 521,63

Источники, получаемые от банков, иных юридических

и физических лиц –146 400,00 –146 400,00 –146 400,00

Ценные бумаги, эмитируемые местными

исполнительными и распорядительными органами –146 400,00 –146 400,00 –146 400,00

Погашение основного долга –146 400,00 –146 400,00 –146 400,00

Источники, получаемые из других секторов

государственного управления 0,00 0,00 0,00

Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов 0,00 0,00 0,00

Получение бюджетных кредитов 0,00 1 000 000,00 700 000,00

Погашение основного долга 0,00 –1 000 000,00 –700 000,00

Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 –1 058 590,15

Операции по гарантиям Правительства Республики

Беларусь, местных исполнительных и распорядительных

органов по кредитам банков Республики Беларусь 0,00 0,00 44 299,91

Платежи Правительства Республики Беларусь, местных

исполнительных и распорядительных органов в качестве

гаранта по погашению и обслуживанию кредитов,

выданных банками Республики Беларусь –50 000,00  –50 000,00 0,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики

Беларусь, местными исполнительными

и распорядительными органами в счет выполнения

гарантий по кредитам, выданным банками Республики

Беларусь 50 000,00 50 000,00 44 299,91

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 0,00 0,00 158 168,61

Возврат средств 0,00 0,00 158 168,61